
diário oficial Nº 35.026   153Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de LicitaÇÃo. toMada de PreÇo Nº 005/2022. 

o Município de abaetetuba/Pa, através da comissão Permanente de licitação 
torna público que realizará licitação na Modalidade ToMada dE PrEÇoS, pelo 
tipo MENor PrEÇo GloBal, pelo regime de execução indireta, empreita-
da por preço unitário. objeto: contratação de Empresa Para a revitalização 
do centro de Testagem e acolhimento (cta) e do centro de Especializades 
odontológicas (ceo), Para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde. o certame será realizado no dia 14/07/2022, às 10:00hs na sala da 
comissão Permanente de licitação (cPl), sito a rua Siqueira Mendes, 1359, 
Bairro centro - abaetetuba/Pa. o Edital está à disposição dos interessados 
nos endereços (http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao), no Portal da Prefei-
tura de abaetetuba (https://www.abaetetuba.pa.gov.br),  via e-mail (licita2@
abaetetuba.pa.gov.br) ou na Sala da cPl no horário de 08 às 14h. charles 
cezar Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 820885
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNicÍPio de acarÁ- Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo

a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do Pregão Ele-
trônico nº 011/2022, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ViSaNdo a rEaliZaÇÃo dE colETa, TraNSPor-
TES arMaZENaMENTo, TraTaMENTo E dESTiNaÇÃo fiNal dE rESÍdUoS SÓ-
lidoS dE liXo PaTolÓGico, oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da 
SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE do MUNicÍPio dE acará/Pa. Vencedora: 
PrESErVE colETora dE rESidUoS lTda cNPJ: 09.332.562/0001-07 Valor 
r$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta Mil reais).
Maria SUElY raMoS doS SaNToS.
Secretaria Municipal.

Protocolo: 820886
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ÁGUa aZUL do Norte
resULtado de JULGaMeNto

coNcorrÊNcia Nº 029/2022-000001
a Prefeitura Municipal de água azul do Norte informa o rESUlTado da 
concorrência nº 029/2022-000001. objeto: contratação de Empresa Es-
pecializada de Engenharia para Execução da obra de construção de 232m 
de Pontes em concreto no Município de água azul do Norte. convênio: 
SETraN nº 079/2022, Processo nº 2021/718787. Vencedor: roma cons-
truções e Transportes ltda. rogério adriano da Silva - Presidente cPl.

Protocolo: 820889
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aVeiro
aViso de resULtado de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos 007/2022. 
oBJETo: obras de adequação de infraestrutura da Unidade Mista de Saúde 
do Município de aveiro (conforme convênio nº 031/2022/SESPa e Plano de 
Trabalho). VENcEdor: E alVES fEiToSa lTda, cNPJ Nº 37.583.128/0001-
35 que foi considerada vencedora com valor global de r$527.436,56 (qui-
nhentos e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta 
e seis centavos). iNforMaÇoES: Sala de licitações e WWW.TcM.GoV.Br/
GEooBraS e no portal da Transparência da Prefeitura Municipal de aveiro. 
www.aveiro.pa.gov.br. Vilson Gonçalves - Prefeito Municipal

Protocolo: 820891
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BaNNacH- Pa
PreFeitUra MUNiciPaL de BaNNacH- Pa

aViso de LicitaÇÃo
a comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Bannach 
- Pa, nomeado através da PorTaria nº002/2022, avisa aos interessados 
que realizará licitações no seguinte endereço: av. Paraná nº27 - centro - 
Bannach - Pa, cEP: 68.388-000 - (sala da cPl), na modalidade: ToMada 
dE PrEÇo Nº001/2022 TiPo MENor PrEÇo GloBal No dia 15 de julho de 
2022, às 12:00 horas. objeto: contratação de empresa especializada para 
recuperação de 73,425 km de Estradas Vicinal no Município de Bannach - 
Pa, conforme convênio nº036/2020 - SETraN. cópias dos Editais serão 

obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com  ou ainda na sala da 
comissão de licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, 
de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - Pa, 28 de junho de 2022.
Neemias Gama fernandes
Presidente da cPl

Protocolo: 820893

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo. coNcorrÊNcia 

Nº.3-009/2022. 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal,infra-assinado, com base no art. 38, inciso Vii, c/c art. 43, 
inciso Vi, da lei n°. 8.666/93, resolve: 1.HoMoloGar o processo licita-
tório em destaque, do tipo menor preço, que tem por objeto a execução 
das seguintes obras/serviços: recuperação asfáltica com remendo profun-
do em vias do município de Barcarena, conforme edital. 2.adJUdicar o 
objeto do certame à empresa: Best Transportes e construções ltda, cNPJ 
n° 83.332.908/0001-20,com o valor de r$ 5.939.674,03 (cinco milhões, 
novecentos e trinta e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e três 
centavos). 3.dETErMiNar que sejam adotadas as medidas cabíveis para 
contratação da referida empresa, conforme item 18 do edital. José renato 
ogawa rodrigues - Prefeito.

Protocolo: 820897
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saÚde de BrasiL NoVo

eXtrato de coNtrato PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 012/2022
coNTraTaNTE - o Município de Brasil Novo/fundo Municipal de Saúde, empresa: JE-
ffESoN do aMaral alMEida 01814243208, cNPJ/Mf: 27.148.001/0001-34, coN-
TraTo adMiNiSTraTiVo Nº 198/2022, com o valor total de r$ 193.740,87, oBJETo: 
Sistema de registro de Preços da administração Pública Municipal para formar o Sistema 
de registro de Preços da administração Pública Municipal para o futuro fornecimento 
parcelado de peças e serviços de Manutenção de centrais de ar, para manutenção 
das atividades das secretarias e fundos do município de Brasil Novo-Pa: foNTE dE rE-
cUrSoS: 2007, 2009, 2010, 2012, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2134, 2022, 2023, 
e 33903000, 33903900 ViGÊNcia doS coNTraToS: até 31/12/2022. assinatura do 
contrato: Brasil Novo/Pa, 28/06/2022 - ordenador de despesas: ElYSSoN lEoNardE 
KloSS - Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo.
aSS ElYSSoN lEoNardE KloSS
Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo

Protocolo: 820899
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
eXtrato de coNtrato PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 012/2022

coNTraTaNTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, empresa: JEffESoN do 
aMaral alMEida 01814243208, cNPJ/Mf: 27.148.001/0001-34, coNTra-
To adMiNiSTraTiVo Nº 197/2022, com o valor total de r$ 119.336,21, oB-
JETo: Sistema de registro de Preços da administração Pública Municipal para 
formar o Sistema de registro de Preços da administração Pública Municipal 
para o futuro fornecimento parcelado de peças e serviços de Manutenção de 
centrais de ar, para manutenção das atividades das secretarias e fundos do 
município de Brasil Novo-Pa: foNTE dE rEcUrSoS: 2105, 2052, 2063, 2149, 
e 33903000, 33903900 ViGÊNcia doS coNTraToS: até 31/12/2022. assi-
natura do contrato: Brasil Novo/Pa, 28/06/2022 - ordenador de despesas: 
Weder Makes carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo.
aSS Weder Makes carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 820900
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
eXtrato de 1° aditiVo ao coNtrato Nº. 308/2021 - 

oriGeM toMada de PreÇo Nº 005/2021-tP
coNTraTaNTE - o MUNiciPio dE BraSil NoVo. coNTraTado: EMPrEiTEira 
cardoSo dE SoUZa lTda, cNPJ/Mf 03.902.663/0001-90. oBJETo: Prorro-
GaÇÃo do PraZo dE ViGÊNcia coNTraTUal doS SErViÇoS rEfErENTE ao 
coNTraTo Nº 308/2021. data da assinatura do aditivo 31.05.2022.
WEdEr MaKES carNEiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 820903


